EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO DO PROCESSO
SELETIVO – FUMDES ARTIGO 171/2019 – PROGRAMA DE BOLSAS
UNIVERSITÁRIAS DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL DE SANTA CATARINA –
UNIEDU

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº. 011/2019

A Comissão Técnica e de Fiscalização do Programa de Bolsas de Estudo de acordo com o § 1º

da Lei Complementar nº. 407 de 25/01/08, que regulamenta o Artigo 171 da Constituição do

Estado de Santa Catarina e institui o Fundo de Apoio à Manutenção e ao Desenvolvimento da

Educação Superior no Estado de Santa Catarina - UNIEDU, em conformidade com o Edital nº.

004/2019 do Programa de Bolsas de Estudo, Pesquisa e Extensão, RESOLVE:

Art. 1º - Homologar os estudantes a seguir relacionados, beneficiados com Bolsa de Estudo a

alunos economicamente carentes, de acordo com a Lei Complementar Nº. 407, de 25 de janeiro

de 2008, que Regulamenta o Art. 171 da Constituição do Estado de Santa Catarina e institui o

Fundo de Apoio à Manutenção e ao Desenvolvimento da Educação Superior no Estado de Santa

Catarina – UNIEDU.

LISTA DOS APROVADOS BOLSA DE ESTUDO ARTIGO 171 – UNIEDU

Matrícula Acadêmicos
275270 Guilherme Froehlich Gassen

402760 Eluisa Mombach

252229 Marciele Welchen Spielmann

253772 Kaieni Isabeli da Silva

Itapiranga, SC, 26 de abril de 2019.

Leandro Sorgato
Reitor

Centro Universitário FAI